РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
 ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 июня 2022 года                                                                                               № 71/50

О внесении изменений в Положение о денежном содержании, муниципальных служащих администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6 (ред. № 54/34 от 29.12.2021)
В связи с принятием Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.12.2021 № 700 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 51 статьи 40, части 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», Решением Совета Депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия « Об утверждении Положения о порядке индексации заработной платы» № 48 от 09.12.2021г, частью 18 статьи 26 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевский район Республики Хакасия,
Совета Депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6 (в редакции решений Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 28.03.2020 № 22, следующие изменения:

1) приложение изложить в следующей редакции:

 «Приложение к Положению о денежном                    содержании муниципальных служащих

       администрации Копьевского поссовета

       Орджоникидзевского района

                                                                                             Республики Хакасия

Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	№ п/п
	Должность или группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Выборная
	Глава Копьевского поссовета
	20553

	2.
	Младшая
	Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	13666

	3.

	Специалист 1 категории
	9764

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июня 2022 года.

Глава                                                                                     Председатель Совета депутатов

Копьевского поссовета                                                       Копьевского поссовета

                                            И.А.Якушин                                                                 А.Н.Поляничко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                               21 июня 2022 года

О внесении изменений в Положение о денежном содержании, премировании и
поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики
Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района
от __.__.20__№ ___
В связи с принятием Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.12.2021 № 700 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Приказом Минздравсоцразвития РФ от 19.05.2011 № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 51 статьи 40, части 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», пункта 4 части 2, части 6 статьи 64.2,  части 4 статьи 66 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Внести в Положение о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3 (в редакции решений Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.03.2017 № 18-9, от 29.05.2018 № 27-16, от 23.07.2018 № 39-20, от 25.12.2019 № 55-11, от 22.12.2020 № 64-31, от 28.12.2021 № 78-31) (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 10; «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 14; 2018, № 24; 2019, № 2; 2021, № 1; Приложение № 18 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 52), следующие изменения:
1) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению о денежном содержании,

премировании и поощрении лиц,

замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих

муниципального образования

Орджоникидзевский район

Республики Хакасия
Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих муниципального образования

Орджоникидзевский район Республики Хакасия

	№ п/п
	Должность или группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Муниципальная
	Глава __________

	Администрация ______________

	15.
	Младшая
	Специалист 1 категории
	9 415

	16.

	Специалист 2 категории
	9 389

	17.

	Специалист 3 категории
	9 350

2. Решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава                                                                                               Председатель Совета депутатов

_______________                                                                           _______________
 __________                                                                                 _____________________________
п. Копьёво

21 июня 2022 года
№ 39-16